cMíara municipal de balsas
APRESENTADA

>0^ i^S'CÂMARA MUNICIPAL DE
rk

cl BALSAS
GABINETE DO VEREADOR TIAGO PANKADÃO

INDICAÇAO 543/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO O PREFEITO QUE SEJA FEITA O

REPARO DE PAVIMENTAÇÃO POR MEIO DE MASSA ASFÁLTICA, DA RUA NOSSA

SENHORA DAS GRAÇA DO BAIRRO NOVA TRIZIDELA.

JUSTIFICAÇÃO

Na referida rua, moradores reclamam que está cada vez mais difícil transitar pela via,

pois há buraco muito grande, o asfalto está cedendo e isso que vem causando
transtorno aos moradores do bairro, pois sofrem com esse problema, por isso pedimos

que providências fossem tomadas.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 08 DE AGOSTO DE 2025

2
T

fâSO ROCHA BíâRROS

Vereador autor (PDT)

c-'"

GREYSSON CARVALHa

Vereador Coautor

DAYANARÁ MIRANDA

Vereador Coautor [UNIÃO]

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS-CNPj; 06.777,130/0001-11

Rua Dr, José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com